Et hac de causa auctoritate predicta volo et concedo vobis dicto Bernar
do Oliverii quod habeatis et percipiatis dicta censualia per me vobis assigna
ta cum toto pleno iure et dominio eorumdem prout dictus dominus magister 
Arnaldus voluit et mandavit et dicti judices vobis adjudicaverunt in senten
cia supradicta. Et cum ego et vos simus super dictis terris seu possessionibus, 
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pro quibus dicta censualia que vobis assignata sunt fiunt una cum notario et 
testibus infrascriptis ad hec vocatis et rogatis, personaliter constituti in tene
donem et corporalem possessionem dictorum censualium per me vobis assig
natorum, vos mito et induco de presenti. 

Et in signum appreense possessionis per vos corporaliter et per me vobis 
tradite de predictis censualibus per me vobis assignatis, trado vobis manuali
ter de dictis terris quandam glebulam in presencia notarii et testium infras
criptorum. 

Nichilominus cum hoc presenti publico precipiens omnibus predictis 
emphiteotis quod de cetero vobis vel cui volueritis loco vestri respondeant de 
dictis censualibus cum toto pleno iure et dominio eorum et ea vobis vel cui 
volueritis loco vestri tradant et solvant et contra predicta aliquo modo veni
re non presumant. 

Quod est actum in dicto termino de Raiosa orte Valencie, ubi dicte posses
siones seu censualia sunt, quinto nonas marcii anno Domini Mo CCCo XIIIo. 

Sig + num Raymundi Conesa, exequtoris predicti qui hec concedo, laudo 
et firmo. 

Testes huius rei sunt vocati et rogati Bernardus de Acenuy, civis Valencie, 
Bernardus de Vineolis, beneficiatus Valencie, et dictus Jacobus Vives.

Sig + num Jacobi Martini, notarii publici Valencie, qui hec scribi fecit et 
cum raso et emmendato in nona linea, ubi dicitur pretactus, et in XII linea, 
ubi dicitur vobis dicto, clausit loco, die et anno prefixis. 
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1314 (Inc. 1313), gener, 21. València

Jaume II encomana a Guillem de Jafer, jutge de la cort reial, el plet originat entre 
el monestir de monges dominiques de València i els marmessors testamentaris d’Arnau 
de Vilanova per causa de la donació inter vivos feta per mestre Arnau al monestir dels 
rèdits, censals i drets que ell tenia a la ciutat de València i també per causa de la legí-
tima de sor Maria de Vilanova, filla del metge i monja del monestir.

ACA, C., reg. 152, f. 198v199r. 
Publicat pel P. Martí de Barcelona, Nous documents..., AST, XI (1935), 

125, doc. 41. 
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 298, doc. 163.

Jacobus, et cetera. Dilecto judici curie nostre Guillelmo de Jaffero, et cete-
ra. 

Causam seu questionem quam venerabilis et religiosa priorissa et conven
tus monasterii Sancte Marie Magdalene civitatis Valentie, ordinis predica
torum, movent seu movere intendunt in bonis et super bonis que quondam 
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fuerunt magistri Arnaldi de Villanova quondam, ratione donationis per ipsum 
magistrum Arnaldum ipsi monasterio facte inter vivos de redditibus censuali
bus et iuribus aliis que habebat in civitate Valentie et terminis suis, et ratio
ne etiam legitime quam asserunt ad ipsum monasterium pertinere in bonis 
ipsius magistri Arnaldi, ratione Marie, filie sue, sororis dicti monasterii, vobis 
per presentes ducimus committendam.a 

Mandantes vobis quatenus, vocatis qui evocandi fuerint, de causa seu ques
tione huiusmodi cognoscatis summarie etb de plano absque strepitu iudicii et 
figura, prout conditio ordinum postulat et requirit, eamquec auctoritate nos
tra fine debito terminetis, malitiis et difugiis quibuslibet pretermissis. Nos 
enim in hiis vobis per presentes committimus vices nostras.

Datum Valentie, XIIº kalendas februarii, anno Domini Mº CCCº tertio 
decimo.

Guillelmus Luppeti, mandato regio.d 

a comittendam MB b El P. Martí de Barcelona omet en la seva transcripció el següent frag
ment de text: de causa seu questione huiusmodi cognoscatis summarie et. c eaque MB d regis 
MB
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1314, febrer, 22. València

Plet originat entre Bernat Oliver i Ramon Conesa, executor de les últimes voluntats 
de mestre Arnau de Vilanova, sobre la testamentaria del metge, per raó de certs censals 
llegats a Bernat Oliver per mestre Arnau.

Arxiu de la Catedral de Barcelona (ACB), Diversorum C., pergamí 3055, 
carpeta 21. Original.

Es troba aquesta sentència a l’Arxiu de la Catedral de València, pergamí 
1237.

Publicat pel P. Martí de Barcelona, La cultura catalana..., 226228, doc. 
265.

In Dei nomine et eius gracia. Noverint universi quod anno Domini mille
simo .CCC.º .XIII.º, .VIII.º kalendas marcii, Bernardus Oliverii, constitu
tus in presencia venerabilium Petri de Celma et Petri Calbeti, jurisperitorum 
Valencie, presentavit eisdem quandam litteram Reverendi in Christo Patris et 
Domini Raymundi, divina miseracione Episcopi Valencie, formam que sequi
tur continentem: 

Venerabilibus et discretis viris Petro de Celma et Petro Calbeti, jurispe
ritis. Raymundus, miseracione divina Valencie Episcopus, salutem in huma
ni generis Redemptore: 
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Causam que vertitur seu verti speratur inter Bernardum Oliverii ex parte 
una, et Raymundum Conesie, exsecutorem ultime volunttais bone memorie 
magistri Arnaldi de Villanova ex altera, racione quorundam censualium lega
torum ipsi Bernardo per dictum magistrum Arnaldum et super aliis rebus 
vobis comittimus auctoritate presencium ut de ea seu eis cognoscatis summa
rie et de plano sive libera oblacione et absque strepitu judicii et figura dictam 
causam seu causas fine debito terminetis ad premissa utraque partium pres
tante consensum expressum, faciendo quod decreveritis per censuram eccle
siasticam firmiter observari.